
 

 

 

 

28. august 2006 

PRESSEMEDDELELSE: 

Kritisk gennemgang af den nationale vejledning i god offentlig 
risikoledelse 

Den nationale vejledning i god offentlig risikoledelse bliver tirsdag den 29. august 
udsat for en kritisk gennemgang af kommunale ledere. Det sker ved PRIMOs stormøde 
på Odense Rådhus.  
Stormødet er en snigpremiere på resultatet af et omfattende projekt mellem  en række 
kommuner og private virksomheder.   

Efter stormødet kommer vejledningen til test og høring i en række kommuner – bl.a. 
Horsens, København og Odense.  
Foreningen PRIMO (Public Risk Management Organisation) har igangsat og faciliteret 
samarbejdet mellem de mange virksomheder og organisationer. Projektet kom fra start i 
januar 2006 og lanceringen er planlagt til begyndelsen af 2007. 
 
PRIMOs direktør Finn Kjær Jensen siger om den nationale vejledning: ”Når der er 
behov for en publikation, der sætter fokus på offentlige lederes evne til at håndtere 
usikkerhed, skyldes det en række ændringer i vilkårene for den offentlige topleder. De 
handler ikke mindst om befolkningens helt klare og legitime krav til myndighederne om 
at have styr på den del af vores dagligliv, som de i dag har en betydelig del af ansvaret 
for. Det efterlader den offentlige topleder med et ligeså legitimt krav på 
beslutningsstøtte. Og det er netop, hvad den nationale vejledning i god offentlig 
risikoledelse handler om”.  
Direktør Finn Kjær Jensen tlf.: 7732 5551 
 
Risikoledelse har fra starten været en integreret del corporate governance – både de 
internationale kodeks og den danske Nørby-rapport. Den nationale vejledning i god 
offentlig risikoledelse vil nu bane vejen for, at også den offentlige sektor kan inkludere 
risikoledelse som en naturlig del af god offentlig ledelse (public governance).  
 
Den nationale vejledning i god offentlig risikoledelse er blevet til i et omfattende 
samarbejde mellem private virksomheder og kommuner. Administrationschef i Odense 
Kommune Svend Tychsen har ledet projektet. 
 


